



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

ALEGRIA DE SER ARACATIENSE



# PROPOSTAS READEQUADAS

# DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

37.227.550/0001-58  
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME  
RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
SETOR OESTE  
CEP 74 125-070  
LGOIÂNIA - GO

A  
PREFEITURA DO ARACATI-CE  
PREGAO: 11.005/2021-SRP  
ABERTURA: 04/08/2021 AS 8:00HS  
MENOR PREÇO POR LOTE



## PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ. nº 37.227.550/0001-58, inscrição estadual nº 10235208-9 - inscrição municipal nº 3986055, estabelecida na Rua R-05 N. 129 Qd. R-07 Setor Oeste - Goiânia GO, CEP: 74.125-070, e.mail [delvallemateriaiseletricos@gmail.com](mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com), por intermédio de seu Representante Legal o Sr. **Fernando Rodrigues Vale**, brasileiro, empresário, divorciado, portador do documento de identidade nº. 196.209-2.249.383-SSP/GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 042.036.901-53, em atendimento ao exigido no processo de licitação supracitado, Apresentamos nossa proposta comercial, para o fornecimento do objeto supracitado e para fins do disposto no Edital, **Pregão nº 11.005/2021**, conforme segue as especificações relacionadas na planilha anexa cujo valor total é de: **R\$ 63.966,47 (Sessenta e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos)**

LOTE 06 Elétrico - Exclusivo parâ ME/EPP									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
01	Cabo pp 2x2,5m n	M	400	ENERGY	500V	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	3.536,00	três mil, quinhentos e trinta e seis reais
02	Cabo pp 2x4,0mm	M	200	ENERGY	500V	10,92	dez reais e noventa e dois centavos	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
03	Cabo yp 2x6,0mm	M	200	ENERGY	500V	15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	3.092,00	três mil e noventa e dois reais
04	Cabo 2,5 mm	M	600	ENERGY	750V	2,90	dois reais e noventa centavos	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
05	Cabo 4mm2	M	300	ENERGY	750V	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	1.443,00	mil quatrocentos e quarenta e três reais
06	Cabo 6mm2	M	200	ENERGY	750V	7,23	sete reais e vinte e três centavos	1.446,00	mil quatrocentos e quarenta e seis reais
07	Cabo 750v 10mm2	M	200	ENERGY	750V	12,30	doze reais e trinta centavos	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais



# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI



37.227.550/0001-58  
 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME  
 RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
 SETOR OESTE  
 CEP 74 125-070  
 GOIÂNIA - GO

08	Cabo 1 fmm2	M	100	ENERGY	750V	16,56	dezesesseis reais e cinquenta e seis centavos	1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
09	Cabo 25mm2	M	100	ENERGY	750V	29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
10	Fio paralelo 2x 1,5mm	M	1500	ENERGY	300V	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	5.205,00	cinco mil, duzentos e cinco reais
11	fio paralelo 2x2,5mm	M	300	ENERGY	300V	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	1.767,00	mil setecentos e sessenta e sete reais
12	Cabo pp 3x1,5mm	M	200	ENERGY	500V	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	1.394,00	mil trezentos e noventa e quatro reais
13	Cabo pp 3x2,5	M	200	ENERGY	500V	11,00	onze reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
14	Caixa cstampada 3"x3", 4"x2", 4"x4" - chapa 18	Und	100	ARCOIR	4X2	5,00	cinco reais	500,00	quinhentos reais
15	Caixa passag. chapa c/tampa paraf. 100x100x80mm	Und	80	GOMES	120X120X68	24,56	vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos	1.964,80	mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
16	Caixa passag. chapa c/tampa paraf. 150x150x800mm	Und	60	GOMES	150X150X100	45,12	quarenta e cinco reais e doze centavos	2.707,20	dois mil, setecentos e sete reais e vinte centavos
17	Curva de pvc rígido para eletroduto de 3/4"	Und	150	ELETROMAX	C90R034P	11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	1.731,00	mil setecentos e trinta e um reais
						<b>Total em R\$</b>		<b>R\$ 38.014,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:</b>			<b>TRINTA E OITO MIL E QUATORZE REAIS</b>						



# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI



37.227.550/0001-58  
 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME  
 RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
 SETOR OESTE  
 CEP 74 125-070  
 GOIÂNIA - GO

LOTE 07 EXCLUSIVO pâra ME/EPP									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
1	Disjuntor Monopolar 10a	Und	10	SOPRANO	SHB	10,20	dez reais e vinte centavos	102,00	cento e dois reais
2	Disjuntor Monopolar 16a	Und	8	SOPRANO	SHB	10,20	dez reais e vinte centavos	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
3	Disjuntor Monopolar 20a	Und	6	SOPRANO	SHB	10,20	dez reais e vinte centavos	61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
4	Disjuntor Monopolar 25a	Und	6	SOPRANO	SHB	10,20	dez reais e vinte centavos	61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
5	Disjuntor Monopolar 32a	Und	6	SOPRANO	SHB	10,20	dez reais e vinte centavos	61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
6	Disjuntor Monopolar 40a	Und	6	SOPRANO	SHB	12,80	doze reais e oitenta centavos	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
7	Disjuntor Monopolar 50a	Und	6	SOPRANO	SHB	12,80	doze reais e oitenta centavos	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
8	Disjuntor Monopolar 63a	Und	6	SOPRANO	SHB	12,80	doze reais e oitenta centavos	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
9	Disjuntor Monofásico De 80a	Und	5	SOPRANO	SHB	62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
10	Disjuntor Monofásico De 100a	Und	4	SOPRANO	SHB	62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
11	Disjuntor Trifásico De 15a	Und	4	SOPRANO	ASM	70,62	setenta reais e sessenta e dois centavos	282,48	duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos
12	Disjuntor Trifásico De 25a	Und	3	SOPRANO	SHB	52,60	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	157,80	cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
13	Disjuntor Trifásico De 32a	Und	3	SOPRANO	SHB	52,60	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	157,80	cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos



# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI



37.227.550/0001-58  
 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME  
 RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
 SETOR OESTE  
 CEP 74 125-070  
 LGOIANIA - GO

14	Disjuntor Trifásico De 50a	Und	3	SOPRANO	SHB	57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos	173,70	cento e setenta e três reais e setenta centavos
15	Disjuntor Trifásico De 63a	Und	3	SOPRANO	SHB	57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos	173,70	cento e setenta e três reais e setenta centavos
16	Disjuntor Trifásico De 90a	Und	2	SOPRANO	SHB	166,95	cento e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	333,90	trezentos e trinta e três reais e noventa centavos
17	Disjuntor Trifásico De 100a	Und	2	SOPRANO	SHB	162,20	cento e sessenta e dois reais e vinte centavos	324,40	trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
18	Disjuntor Trifásico De 125a	Und	2	SOPRANO	SHB	329,12	trezentos e vinte e nove reais e doze centavos	658,24	seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
19	Quadro Monofásico Para Poste	Und	20	TAF	CM1	97,58	noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos	1.951,60	mil novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
20	Quadro Trifásico Para Poste	Und	10	TAF	CM3	251,17	duzentos e cinquenta e um reais e dezessete centavos	2.511,70	dois mil, quinhentos e onze reais e setenta centavos
21	Quadro De Distribuição Para 12 Disjuntores	Und	3	ENERBRAS	EB-QD12	171,15	cento e setenta e um reais e quinze centavos	513,45	quinhentos e treze reais e quarenta e cinco centavos
22	Quadro De Distribuição Para 6 Disjuntores	Und	3	ENERBRAS	QD-EB06	51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
23	Quadro De Distribuição Para 2 Disjuntores	Und	5	ILUMI	1/2	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	88,00	oitenta e oito reais
						<b>Total em R\$</b>		<b>R\$ 8.638,07</b>	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:</b>		<b>OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETE CENTAVOS</b>							



# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI



37.227.550/0001-58  
 DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME  
 RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
 SETOR OESTE  
 CEP 74 125-070  
 LGOIÂNIA - GO

LOTE 10 Elétrico - Exclusivo pârâ ME/EPP									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
1	1 Interruptor com tomada	Und	20	PLUZIE	IDEALE	8,10	oito reais e dez centavos	162,00	cento e sessenta e dois reais
2	2 Interruptores com tomada	Und	20	PLUZIE	IDEALE	11,90	onze reais e noventa centavos	238,00	duzentos e trinta e oito reais
3	Tomada dupla	Und	20	PLUZIE	IDEALE	8,40	oito reais e quarenta centavos	168,00	cento e sessenta e oito reais
4	1 Interruptor	Und	20	PLUZIE	IDEALE	5,20	cinco reais e vinte centavos	104,00	cento e quatro reais
5	2 Interruptores	Und	20	PLUZIE	IDEALE	7,80	sete reais e oitenta centavos	156,00	cento e cinquenta e seis reais
6	3 Interruptores	Und	20	PLUZIE	IDEALE	10,80	dez reais e oitenta centavos	216,00	duzentos e dezesseis reais
7	Caixa 4x2	Und	50	INPLAST	4X2	0,90	noventa centavos de real	45,00	quarenta e cinco reais
8	Caixa 3x3	Und	20	TRAMONTINA	3X3	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos
9	Caixa 4x4	Und	20	TRAMONTINA	4X4	2,90	dois reais e noventa centavos	58,00	cinquenta e oito reais
10	Caixa 4x2 externo	Und	50	DUTOPLAST	4X2	5,05	cinco reais e cinco centavos	252,50	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
11	Caixa 3x3 externo	Und	20	DUTOPLAST	3X3	5,05	cinco reais e cinco centavos	101,00	cento e um reais
12	Caixa 4x4 externo	Und	20	DUTOPLAST	4X4	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
13	Tampa cega 4x2	Und	20	PLUZIE	IDEALE	1,90	um real e noventa centavos	38,00	trinta e oito reais
14	Tampa cega 3x3	Und	20	PLUZIE	IDEALE	4,40	quatro reais e quarenta centavos	88,00	oitenta e oito reais



# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI



37.227.550/0001-58  
 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME  
 RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
 SETOR OESTE  
 CEP 74 125-070  
 GOIÂNIA - GO

15	Tampa cega 4x4	Und	10	PLUZIE	IDEALE	5,70	cinco reais e setenta centavos	57,00	cinquenta e sete reais
16	1 Interruptor externo	Und	20	PLUZIE	SOBREPLUS	10,30	dez reais e trinta centavos	206,00	duzentos e seis reais
17	2 Interruptores externo	Und	20	PLUZIE	SOBREPLUS	10,77	dez reais e setenta e sete centavos	215,40	duzentos e quinze reais e quarenta centavos
18	3 Interruptores externo	Und	20	PLUZIE	SOBREPLUS	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	328,00	trezentos e vinte e oito reais
19	1 Interruptor com tomada externo	Und	20	PLUZIE	SOBREPLUS	10,40	dez reais e quarenta centavos	208,00	duzentos e oito reais
20	2 Interruptor com tomada externo	Und	20	PLUZIE	SOBREPLUS	15,07	quinze reais e sete centavos	301,40	trezentos e um reais e quarenta centavos
21	Tomada dupla externo	Und	20	PLUZIE	SOBREPLUS	10,80	dez reais e oitenta centavos	216,00	duzentos e dezesseis reais
22	Timer	Und	10	COEL	RTST20	144,58	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	1.445,80	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
23	Contactador trifásico 32' com bobina 220volts	Und	10	SOPRANO	CST	108,58	cento e oito reais e cinquenta e oito centavos	1.085,80	mil e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
24	Contactador monofásico de 12a	Und	10	SOPRANO	CST	71,00	setenta e um reais	710,00	setecentos e dez reais
25	Eletrodo de nível	Und	10	WEG	PENDULO	62,83	sessenta e dois reais e oitenta e três centavos	628,30	seiscentos e vinte e oito reais e trinta centavos
26	Relé de nível	Und	10	COEL	NI35W-P	244,58	duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	2.445,80	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
27	Botoeira	Und	10	SOPRANO	22MM	12,90	doze reais e noventa centavos	129,00	cento e vinte e nove reais



# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI



37.227.550/0001-58  
 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME  
 RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
 SETOR OESTE  
 CEP 74 125-070  
 LGOIÂNIA - GO

28	Mini contactor 9' monotasico	Und	10	SOPRANO	CSA	56,38	cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos	563,80	quinhetos e sessenta e três reais e oitenta centavos
29	Boia elétrica	Und	10	VOLTIM	V-07/1,5	38,58	trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos	385,80	trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
30	Pita isolante pvc 20meti'os	Und	50	SOPRANO	13-20-18	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
31	Fita de alta fusão grande	Und	30	DECORLUX	FI1105	22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	669,00	seiscentos e sessenta e nove reais
32	Fita veda rosca grande	Und	50	TECNOTAPE	18MMX50MT	4,90	quatro reais e noventa centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
33	Rebite 5x32	Und	100	FIX ALL	RM-535	0,27	vinte e sete centavos de real	27,00	vinte e sete reais
34	Barra roscada de 1/2	Und	10	JOMARCA	1/2X1,00MT	23,58	vinte e três reais e cinquenta e oito centavos	235,80	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
35	Haste de terra cobreada com conector 2 metros	Und	10	CENTRO HASTE	1/2X2,00MT	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	395,00	trezentos e noventa e cinco reais
36	Bocal uso ao tempo com rabicho	Und	900	DECORLUX	MT2233	5,17	cinco reais e dezessete centavos	4.653,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais
37	Soquete de baquelite (padrão Iputirão)	Und	20	DECORLUX	MT2085	2,60	dois reais e sessenta centavos	52,00	cinquenta e dois reais
38	Arruela de teno galvanizado 3/4"	Und	50	JOMARCA	3/4	1,10	um real e dez centavos	55,00	cinquenta e cinco reais

Total em R\$

R\$  
17.314,40

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:

DEZESETE MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

### Declaramos expressamente que:

- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta Licitação, expressas neste PREGÃO ELETRÔNICO, bem assim com as condições de contratação estabelecidas na minuta do Contrato anexa ao Edital.
- Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos.

RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOÍAS – CEP: 74.125-070

CNPJ.: 37.227.550/0001-58 – e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com

Telefone:062 – 3095-4399 /62-3294-3251 - Página 7 de 10





# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI



37.227.550/0001-58  
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME  
RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
SETOR OESTE  
CEP 74 125-070  
GOIÂNIA - GO

- Na realização do objeto licitado (serviços/compras/fornecimento) observaremos rigorosamente as Normas Técnicas brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização de Servidores de cada participante, assumindo, desde já, a integral e exclusiva responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos:
- Que nos preços propostos estão incluídos todos os encargos, tributos, transporte, seguros, despesas de natureza fiscal, tributária, trabalhista e previdenciária, bem como todos os outros custos relacionados aos demais serviços de apoio. Fica esclarecido que não será admitido qualquer alegação posterior que vise o ressarcimento de custos não considerados nos preços, ressalvadas as hipóteses de criação ou majoração de encargos fiscais.
- Que a proposta foi elaborada de forma independente.
- Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.
- **A garantia:** Declaramos que: os materiais ofertados são de primeira qualidade, e que seu fornecimento será de acordo com as especificações definidas no Edital com certificado, tendo sua garantia em conformidade com o edital e Termo de referência, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT e Lei do Consumidor, Com garantia de fábrica, tendo sua procedência nacional e importada e sua garantia mínima de 12 meses.
- **Prazo de validade desta proposta** será de 90 (noventa) dias a contar da data de sua abertura;
- **O pagamento** decorrente da concretização do objeto desta licitação **será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/ fatura após recebimento definitivo do material.**
- **Prazo de entrega:** – os prazos para entrega dos materiais será de 10 (dez) dias
- **Validade da Ata de Registro de Preços:** 12 (doze) meses.
- Comunicamos que a responsabilidade quanto aos produtos ofertados é única e exclusivamente do licitante e certificamos em conformidade com o edital, que atendemos as exigências do instrumento convocatório, sob pena de sofrer as sanções.

## DECLARAMOS SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE:

- Os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.
- Sob as penas da Lei, cumpre plenamente os requisitos para habilitação ao **Pregão Eletrônico nº 11.005/2021**, assim como, conhece e aceita todas as condições estabelecidas no instrumento convocatório da referida licitação.
- Será Cumprido conforme o edital, quanto ao Atendimento ao prazo de entrega, a contar da data de recebimento do pedido de fornecimento.
- Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação, expressas neste **Pregão Eletrônico 11.005/2021**, assim como as condições de contratação estabelecidas na Minuta de Contrato, parte anexa integrante do edital.
- Será de nossa responsabilidade descarregar ou armazenar o produto em local indicado por servidor, comprometendo-se, ainda com eventuais danos causados aos mesmos.
- Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos.
- Aceita os acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades individuais registradas, com base legal no § 1.º do Artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, caso venha a ser considerada vencedora do certame.
- Nos preços ofertados constam produtos com marcas de procedência **Nacional e/ou Importada**. Certificamos que estes produtos atendem as especificações contidas no termo de referência e cumprindo as exigências que preleciona o edital.



# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI



37.227.550/0001-58  
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME  
RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
SETOR OESTE  
CEP 74 125-070  
GOIÂNIA - GO

- Em conformidade com o edital que o serviço e ou material, serão executados em perfeita consonância com o descritivo no anexo deste edital.
- Cumpriremos rigorosamente todas as especificações contidas no edital e na proposta apresentada.
- Recebemos todos os documentos e informações necessárias à elaboração desta proposta
- Estamos cientes das condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpriremos plenamente os requisitos neles definidos, especialmente as fixadas para pagamento e entrega dos produtos, contidas na Minuta do contrato.
- Iremos efetuar a completa execução dos serviços/materiais, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;
- Será de nossa responsabilidade substituir, sem ônus adicionais, todo o material que apresentar irregularidade durante seu prazo de Validade e todo o material recusado na fase de recebimento provisório no prazo estipulado no edital.
- Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital de Pregão Eletrônico nº 11.005/2021 e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para o objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.
- Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público.
- Não estamos impedidos de transacionar e ou contratar com a Administração Pública em todas as suas esferas.
- Esta Empresa não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos
- Não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;
- Atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos; e;
- Para os efeitos do Inciso VII do Art. 4º da Lei 10.520/02, temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, cientes das sanções factíveis de serem aplicadas a teor do art. 7º do mesmo diploma.
- Estamos ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta.

# DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

37.227.550/0001-58  
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME  
RUA R 5 Nº 129 QD R-7 LT. 07  
SETOR OESTE  
CEP 74 125-070  
LGOIÂNIA - GO

## DADOS DA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ATA/CONTRATO

- DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – EPP
  - CNPJ. N.º 37.227.550/0001-58
  - Inscrição Estadual n.º 10.235.208-9
  - Inscrição Municipal n.º 398.605-5
  - Endereço: RUA R-5 N.º 129 QD. R-7 LT. 07 SETOR OESTE – GOIANIA – GOIÁS – CEP: 74.125-070
  - E-mail: delvallemateriaiseletricos@gmail.com e ou delvallemateriaiseletricos@hotmail.com
  - Representante Legal: FERNANDO RODRIGUES VALE
  - RG N.º 196.209.2.249.383 SSP/GO, CPF N.º 042.036.901-53.
- 
- Nome do Responsável para assinatura de Contrato/Ata de Registro de Preços: SR. FERNANDO RODRIGUES VALE documento de identidade n.º. 196.209-2.249.383-SSP/GO, CPF/MF sob o n.º 042.036.901-53, residente e domiciliado na Rua TV-07, quadra 04, lote 04, Setor Tropical Verde, no Município de Goiânia no Estado de Goiás.
  - Dados Bancários: BANCO BRASIL - AGENCIA: 3483-5 C/C 29.132-3
  - Telefones: 62-3095-4399 / 62-3294-3251



Goiânia, 04 de Agosto de 2021.

P.P

**DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP**  
**FERNANDO RODRIGUES VALE**  
**Representante Legal**  
**RG N.º. 2.776.939 SSP/GO - CPF N.º. 788.729.281-68**

**EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**

Rua Jorge da Silva, 38 – CEP: 99709-369 – ERECHIM/RS

**CNPJ: 37.278.673/0001-18 – IE 039/0185868**

vendas.eremaster@gmail.com

(54) 3712-5442 (54) 9 9189-8797 (54) 9 9110-2514 (54) 9 8131-8686

**SICREDI AG 0217 CC 02269-9****PROPOSTA - PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO: 11.005/2021****À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - Departamento de Licitações e Contratos**

Apresentamos a apreciação de Vossa Senhoria, nossa proposta de preços do Pregão Eletrônico, em epígrafe.

LOTE 8							
ITEM	QTDD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UN	TOTAL
1	900	UND	lâmpadas led 9w branco quente	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 7,14	R\$ 6.426,00
2	30	UND	lâmpadas led 20w	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 19,32	R\$ 579,60
3	30	UND	lâmpadas led 30w	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 31,60	R\$ 948,00
4	30	UND	lâmpadas led 50w	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 55,01	R\$ 1.650,30
5	30	UND	Lâmpadas led fluorescente 20	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 16,50	R\$ 495,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 10.098,90</b>	
<b>dez mil e noventa e oito reais e noventa centavos</b>							

ENTREGA: CONFORME EDITAL

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

LOCAL ENTREGA: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que em nossos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita entrega do objeto licitado.

Declara ainda estar de acordo com todas as exigências estipuladas em edital.

Erechim, 4 agosto, 2021

**37278673/0001-18****EREMASTER DISTRIBUIDORA DE  
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**Rua Jorge da Silva, 38 - B. São Cristóvão  
CEP 99709-369**ERECHIM - RS**  
**GECIANO ANTONIO JAGUESKI  
SÓCIO ADMINISTRADOR****Geciano A. Jagueski  
CPF 023 361 080-46  
RG 7101790728****SERPRO**  
Assinado digitalmente por:  
GECIANO ANTONIO JAGUESKI  
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:  
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



## EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Rua Jorge da Silva, 38 – CEP: 99709-369 – ERECHIM/RS

CNPJ: 37.278.673/0001-18 – IE 039/0185868

vendas.eremaster@gmail.com

(54) 3712-5442 (54) 9 9189-8797 (54) 9 9110-2514 (54) 9 8131-8686

SICREDI AG 0217 CC 02269-9



## DECLARAÇÕES

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.005/2021 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita sob o nº de CNPJ 37.278.673/0001-18, por intermédio de seu representante legal o Sr. GECIANO ANTONIO JAGUESKI, portador do RG nº 7101790728 e do CPF nº 023.361.080-46, assina as seguintes declarações:

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declara, sob as penas da Lei e, em especial, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital de Pregão.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS OU SUPERVENIENTES

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO IDONEIDADE

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Po-der Público, em qualquer de suas esferas.

#### DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declara para fins de participação no procedimento licitatório em epígrafe, cumprir plenamente os requisitos para classificar-se como Empresa de Pequeno Porte, nos termos do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Declaramos, ainda, cientes das responsabilidades administrativa, civil e criminal nº 8666/93.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal nº 8666/93.

SERPRO  
Assinado digitalmente por:  
GECIANO ANTONIO JAGUESKI  
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:  
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>



### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade de Pregão Eletrônico, que não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração do órgão público responsável por esta licitação.

### DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declara sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

### DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declara para fins de atendimento ao que consta do edital em questão, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

### DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita CNPJ 37.278.673/0001-18, através do seu representante legal abaixo-assinado, declara que:

(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico em questão, foi elaborada de maneira independente pela LICITANTE, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico em questão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico em questão não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico em questão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico em questão quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico em questão não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico em questão antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico em questão não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão público responsável por esta licitação, antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

Erechim, 3 agosto, 2021

GECIANO ANTONIO JAGUESKI  
SÓCIO ADMINISTRADOR

37278673/0001-18

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE  
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Rua Jorge da Silva, 38 - B. São Cristóvão  
CEP 99709-369

ERECHIM - RS

Geciano A. Jagueski  
CPF 023 361 080-46  
RG 7101790728

